

# Comisión de Agua v Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo. Hidalgo

## ESTADO DE HIDALGO

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023

Fecha y 13/nov./2023

12:01 p. m.

Usr: mika

rptEstadoPresupuestoIngre

Rubros de los Ingresos	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
<b>1 INGRESOS CORRIENTES</b>							
<b>4.00 DERECHOS</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$55,494,441.04</b>	<b>\$55,494,441.04</b>	<b>74.41 %</b>	<b>-\$19,078,673.44</b>
43.00 Derechos por prestación de servicios	\$71,821,042.04	\$0.00	\$71,821,042.04	\$53,866,034.15	\$53,866,034.15	75.00 %	-\$17,955,007.89
44.00 Otros Derechos	\$152,533.04	\$0.00	\$152,533.04	\$9,001.21	\$9,001.21	5.90 %	-\$143,531.83
45.00 Accesorios de Derechos	\$2,599,539.40	\$0.00	\$2,599,539.40	\$1,619,405.68	\$1,619,405.68	62.29 %	-\$980,133.72
<b>5.00 PRODUCTOS</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$958,466.93</b>	<b>\$958,466.93</b>	<b>48.87 %</b>	<b>-\$1,002,431.13</b>
51.00 Productos	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$958,466.93	\$958,466.93	48.87 %	-\$1,002,431.13
<b>6.00 APROVECHAMIENTOS</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$1,413,601.71</b>	<b>\$1,413,601.71</b>	<b>58.95 %</b>	<b>-\$984,298.34</b>
61.00 Aprovechamientos	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$1,413,601.71	\$1,413,601.71	58.95 %	-\$984,298.34
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$57,866,509.68</b>	<b>\$57,866,509.68</b>	<b>73.31 %</b>	<b>-\$21,065,402.91</b>
<b>2 INGRESOS DE CAPITAL</b>							
<b>7.00 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$64,400.93</b>	<b>\$64,400.93</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$64,400.93</b>
79.00 Otros Ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$64,400.93	\$64,400.93	0.00 %	\$64,400.93
<b>8.00 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,125,718.00</b>	<b>\$1,125,718.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$1,125,718.00</b>
81.00 Participaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,125,718.00	\$1,125,718.00	0.00 %	\$1,125,718.00
<b>9.00 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$208,079.00</b>
93.00 Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	\$208,079.00
<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,398,197.93</b>	<b>\$1,398,197.93</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$1,398,197.93</b>
<b>ZZ</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>75.08 %</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>75.08 %</b>	<b>-\$19,667,204.98</b>

### Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

#### Tributarios

Rubros de los Ingresos	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
11.00 Impuestos sobre los ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
12.00 Impuestos sobre el patrimonio	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

13.00	Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
14.00	Impuestos al comercio exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
15.00	Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
16.00	Impuestos Ecológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
17.00	Accesorios de Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
18.00	Otros Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
19.00	Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
	<b>Subtotal Tributarios</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$0.00</b>

**No Tributarios**

	<b>Subtotal No Tributarios</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$57,866,509.68</b>	<b>\$57,866,509.68</b>	<b>73.31 %</b>	<b>-\$21,065,402.91</b>
I	DERECHOS	\$74,573,114.48	\$0.00	\$74,573,114.48	\$55,494,441.04	\$55,494,441.04	74.41 %	-\$19,078,673.44
II	PRODUCTOS	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$958,466.93	\$958,466.93	48.87 %	-\$1,002,431.13
III	APROVECHAMIENTOS	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$1,413,601.71	\$1,413,601.71	58.95 %	-\$984,298.34
IV	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

**Otros**

0.00	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
2.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
7.00	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$64,400.93	\$64,400.93	0.00 %	64,400.93
8.00	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,125,718.00	\$1,125,718.00	0.00 %	1,125,718.00
9.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	208,079.00
	<b>Subtotal Otros</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,398,197.93</b>	<b>\$1,398,197.93</b>	<b>0.00 %</b>	<b>1,398,197.93</b>
	<b>Total</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>\$59,264,707.61</b>	<b>75.08 %</b>	<b>-19,667,204.98</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO  
COMISARIO



**Comisión de Agua v Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo**  
**ESTADO DE HIDALGO**  
**Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo**

Del 01/ene./2023 Al 31/may./2023

Rubros de los Ingresos	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
<b>1 INGRESOS CORRIENTES</b>							
<b>4.00 DERECHOS</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$51,324,599.98</b>	<b>\$51,324,599.98</b>	<b>68.82 %</b>	<b>-\$23,248,514.50</b>
43.00 Derechos por prestación de servicios	\$71,821,042.04	\$0.00	\$71,821,042.04	\$49,955,299.21	\$49,955,299.21	69.55 %	-\$21,865,742.83
44.00 Otros Derechos	\$152,533.04	\$0.00	\$152,533.04	\$9,001.21	\$9,001.21	5.90 %	-\$143,531.83
45.00 Accesorios de Derechos	\$2,599,539.40	\$0.00	\$2,599,539.40	\$1,360,299.56	\$1,360,299.56	52.32 %	-\$1,239,239.84
<b>5.00 PRODUCTOS</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$802,987.73</b>	<b>\$802,987.73</b>	<b>40.94 %</b>	<b>-\$1,157,910.33</b>
51.00 Productos	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$802,987.73	\$802,987.73	40.94 %	-\$1,157,910.33
<b>6.00 APROVECHAMIENTOS</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$1,089,128.57</b>	<b>\$1,089,128.57</b>	<b>45.42 %</b>	<b>-\$1,308,771.48</b>
61.00 Aprovechamientos	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$1,089,128.57	\$1,089,128.57	45.42 %	-\$1,308,771.48
INGRESOS CORRIENTES	\$78,931,912.59	\$0.00	\$78,931,912.59	\$53,216,716.28	\$53,216,716.28	67.42 %	-\$25,715,196.31
<b>2 INGRESOS DE CAPITAL</b>							
<b>7.00 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$38,162.88</b>	<b>\$38,162.88</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$38,162.88</b>
79.00 Otros Ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$38,162.88	\$38,162.88	0.00 %	\$38,162.88
<b>8.00 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$973,220.00</b>	<b>\$973,220.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$973,220.00</b>
81.00 Participaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$973,220.00	\$973,220.00	0.00 %	\$973,220.00
<b>9.00 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$208,079.00</b>
93.00 Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	\$208,079.00
INGRESOS DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,219,461.88	\$1,219,461.88	0.00 %	\$1,219,461.88
<b>ZZ</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>68.96 %</b>	<b>-\$24,495,734.43</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>68.96 %</b>	<b>-\$24,495,734.43</b>

**Estado Analítico de Ingresos por Fuente de  
Financiamiento**

	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
<b>Tributarios</b>							
11.00 Impuestos sobre los ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
12.00 Impuestos sobre el patrimonio	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
13.00 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

14.00	Impuestos al comercio exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
15.00	Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
16.00	Impuestos Ecológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
17.00	Accesorios de Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
18.00	Otros Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
19.00	Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
	<b>Subtotal Tributarios</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$0.00</b>

**No Tributarios**

	<b>Subtotal No Tributarios</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$53,216,716.28</b>	<b>\$53,216,716.28</b>	<b>67.42 %</b>	<b>-\$25,715,196.31</b>
I	DERECHOS	\$74,573,114.48	\$0.00	\$74,573,114.48	\$51,324,599.98	\$51,324,599.98	68.82 %	-\$23,248,514.50
II	PRODUCTOS	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$802,987.73	\$802,987.73	40.94 %	-\$1,157,910.33
III	APROVECHAMIENTOS	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$1,089,128.57	\$1,089,128.57	45.42 %	-\$1,308,771.48
IV	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

**Otros**

0.00	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
2.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
7.00	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$38,162.88	\$38,162.88	0.00 %	38,162.88
8.00	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$973,220.00	\$973,220.00	0.00 %	973,220.00
9.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	208,079.00
	<b>Subtotal Otros</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,219,461.88</b>	<b>\$1,219,461.88</b>	<b>0.00 %</b>	<b>1,219,461.88</b>
	<b>Total</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>\$54,436,178.16</b>	<b>68.96 %</b>	<b>-24,495,734.43</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO  
COMISARIO



**Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo**  
**ESTADO DE HIDALGO**

**Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo**

**Del 01/ene./2023 Al 30/abr./2023**

Rep:

Rubros de los Ingresos	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
<b>1 INGRESOS CORRIENTES</b>							
<b>4.00 DERECHOS</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$74,573,114.48</b>	<b>\$47,038,011.46</b>	<b>\$47,038,011.46</b>	<b>63.07 %</b>	<b>-\$27,535,103.02</b>
43.00 Derechos por prestación de servicios	\$71,821,042.04	\$0.00	\$71,821,042.04	\$45,899,657.69	\$45,899,657.69	63.90 %	-\$25,921,384.35
44.00 Otros Derechos	\$152,533.04	\$0.00	\$152,533.04	\$9,001.21	\$9,001.21	5.90 %	-\$143,531.83
45.00 Accesorios de Derechos	\$2,599,539.40	\$0.00	\$2,599,539.40	\$1,129,352.56	\$1,129,352.56	43.44 %	-\$1,470,186.84
<b>5.00 PRODUCTOS</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,960,898.06</b>	<b>\$651,238.38</b>	<b>\$651,238.38</b>	<b>33.21 %</b>	<b>-\$1,309,659.68</b>
51.00 Productos	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$651,238.38	\$651,238.38	33.21 %	-\$1,309,659.68
<b>6.00 APROVECHAMIENTOS</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$2,397,900.05</b>	<b>\$880,242.67</b>	<b>\$880,242.67</b>	<b>36.70 %</b>	<b>-\$1,517,657.38</b>
61.00 Aprovechamientos	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$880,242.67	\$880,242.67	36.70 %	-\$1,517,657.38
INGRESOS CORRIENTES	\$78,931,912.59	\$0.00	\$78,931,912.59	\$48,569,492.51	\$48,569,492.51	61.53 %	-\$30,362,420.08
<b>2 INGRESOS DE CAPITAL</b>							
<b>7.00 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$4,456.89</b>	<b>\$4,456.89</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$4,456.89</b>
79.00 Otros Ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,456.89	\$4,456.89	0.00 %	\$4,456.89
<b>8.00 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$834,247.00</b>	<b>\$834,247.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$834,247.00</b>
81.00 Participaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$834,247.00	\$834,247.00	0.00 %	\$834,247.00
<b>9.00 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>\$208,079.00</b>	<b>0.00 %</b>	<b>\$208,079.00</b>
93.00 Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	\$208,079.00
INGRESOS DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,046,782.89	\$1,046,782.89	0.00 %	\$1,046,782.89
<b>ZZ</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>62.85 %</b>	<b>-\$29,315,637.19</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>62.85 %</b>	<b>-\$29,315,637.19</b>

**Estado Analítico de Ingresos por Fuente de  
Financiamiento**

	Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
12.00 Impuestos sobre el patrimonio	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
13.00 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
14.00 Impuestos al comercio exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
15.00 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
16.00 Impuestos Ecológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
17.00 Accesorios de Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
18.00 Otros Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
19.00 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago  
**Subtotal Tributarios**

\$0.00      \$0.00      \$0.00      \$0.00      \$0.00      0.00 %      \$0.00

**No Tributarios**

	<b>Subtotal No Tributarios</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$48,569,492.51</b>	<b>\$48,569,492.51</b>	<b>61.53 %</b>	<b>-\$30,362,420.08</b>
I	DERECHOS	\$74,573,114.48	\$0.00	\$74,573,114.48	\$47,038,011.46	\$47,038,011.46	63.07 %	-\$27,535,103.02
II	PRODUCTOS	\$1,960,898.06	\$0.00	\$1,960,898.06	\$651,238.38	\$651,238.38	33.21 %	-\$1,309,659.68
III	APROVECHAMIENTOS	\$2,397,900.05	\$0.00	\$2,397,900.05	\$880,242.67	\$880,242.67	36.70 %	-\$1,517,657.38
IV	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00

**Otros**

0.00	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
2.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
7.00	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,456.89	\$4,456.89	0.00 %	4,456.89
8.00	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$834,247.00	\$834,247.00	0.00 %	834,247.00
9.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$208,079.00	\$208,079.00	0.00 %	208,079.00
	<b>Subtotal Otros</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,046,782.89</b>	<b>\$1,046,782.89</b>	<b>0.00 %</b>	<b>1,046,782.89</b>
	<b>Total</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$78,931,912.59</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>\$49,616,275.40</b>	<b>62.85 %</b>	<b>-29,315,637.19</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados de la Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

LUIS ALONSO GONZALEZ CRUZ  
 DIRECTOR GENERAL

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO  
 COMISARIO

